
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 61: Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria

CPA: 65

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.760.919

Importaciones 214.112

Resto de España 214.112 58 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 1.759.644 99,93% 99,93%

Resto del mundo 0 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial1.001 0,06% 99,98%

Total oferta a precios básicos 1.975.031 51 Servicios de alojamiento 239 0,01% 100,00%

Costes de distribución e impuestos 143.735 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 35 0,00% 100,00%

Costes de distribución 0

Impuestos netos sobre los productos 143.735

Total oferta a precios de adquisición 2.118.766

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 894.465

Gasto en consumo final 1.224.301

Gasto de los hogares 1.224.301 60 Actividades inmobiliarias 132.963 14,87% 14,87%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 43 Construcción 111.578 12,47% 27,34%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 58 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 93.797 10,49% 37,83%

Formación bruta de capital 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 84.417 9,44% 47,26%

Formación bruta de capital fijo 0 20 Coquerías y refino de petróleo 61.561 6,88% 54,15%

Variación de existencias 0 47 Transporte terrestre y por tuberías 47.032 5,26% 59,40%

Exportaciones 0 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 40.758 4,56% 63,96%

Exportaciones al resto de España 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 26.419 2,95% 66,91%

Exportaciones al resto del mundo 0 67 Actividades de alquiler 24.934 2,79% 69,70%

Total demanda a precios de adquisición 2.118.766 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial17.217 1,92% 71,63%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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